Maestà il vetusto e glorioso trono di San Ferdinando. Anche

alla Maestà Vostra, rinnovandole l'espressione della mia spe­

ciale benevolenza, invio con affetto la mia paterna Benedi­

zione Ápostolica, col voto che questa le sia feconda di ogni

prosperità e della costante perseveranza nelle sante dispo­
sizioni, da cui la Maestà Vostra é sinceramente animata.

Roma, 28 Febbraio 1906.
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EPISTOLA

DILECTO FILIO NOSTRO

IACOBO TIT. S. MARIAE TRANS TIBERIM

S. R. E. PRESBYTERO CARDINALI GIBBONS

ARCHIEPISCOPO BALTIMORENSIVM

BALTIMORAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI NOSTER

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

uum centum ante annos primus Baltimorensium Archie­

RESApiscopus primumstatuebat lapidem sedi isti cathedrali

aedificandae, lapidem enimvero collocasse dicendus est, quo

super, in fastigium et in gloriam, deberet America sacra

consurgere. Nam sive ad efflorescentem eorum propaginem

intendamus animum, qui aucti sacerdotio sunt aut episcopi

consecrati, sive coacta apud vos ad haec usque tempora con­

cilia cogitemus, sive habita istic splendidissima quaeque sol­
lemnia recolamus, haec videmus omnia in Cathedrali Bal­

timorensi templo nativum quasi locum fortunate reperisse.

Fortunate, dicimus, et cum omine meliorum quotidie rerum;

quarum quidem argumento sunt et prolata apud gentem
vestram hierarchia, et auctus catholicorum numerus, et tran­
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quilla religionis conditio, et firma cum Romana Sede neces­

situdo. ei solatia omne genus, quae praebita cordi Nostro

virtutibus vestris fuere. Quapropter plurima dignum com­

mendatione consilium arbitramur agendi communibus laetitiis

auspicatam praeclari facinoris memoriam. Harum vero cele­

britatum non equidem opus esti enarrare quam libenti Nos

animo et quantis cum votis partem capiamus. Nostis enim

omnes, quaecumque maxime valerent ad decus Religionis

Nostrae in Ámericano populo provehendum, ea Nos et prae­

cipuo semper desiderio quaesiisse, et velle nunc eodem ardenti

studio complecti. Complectimur autem idcirco cupidius, quia

compertum exploratumque habemus responsuros fore vos

invitationi Nostrae una et e&ádemconsensione voluntatum, si

per opportunam hanc iucundamque tempestatem, eiusmodi

impulsi sacrorum progressuum memoria, cohortemur Ámeri­

eanum populum ad maiora etiam, quam usque adhuc, com­

paranda rei catholicae incrementa. Id quidem instantissime

facimus, eo vel magis quod non modo ad amplificandam reli­

gionem, sed ad exaugenda etiam rei civilis commoda sciamus.

verba Nostra debere conducere. Vobis propterea universis,

de sacris patrum memoriis ac de fidei illustranda gloria solli­

eilis, intimo ex corde gratulamur, laudemque, vere meritam,

et pro studio, unde laetitias publicas paratis, et pro eo, qui
inde elucet, habitu animorum, tribuimus. Tali sane animo

vos esse demonsiratis, qualem in catholicis omnibus valde

desideremus: tali nimirum, qui firmam fecundamque conti­

neat futuri temporis spem. Pro vestrarum felicitate eccle­

siarum, itemque pro sollemnium saecularium exitu lectissima

nuncupamusvota, auspicemque caelestium munerum ac testem

praegrandis dilectionis Nostrae Apostolicam Benedictionem

tibi, Episcopis, clero universoque populo Americae Septen­

irionalis peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die m mensis Martii

anno MDpccccvi,Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X
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EPISTOLA

DILECTO FILIO

CAROLO LAVCHOROSKI BRZEZIC

VINDOBONAM

PIVS PP. X

DILECTE FILI

SALVTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

W»üuastum e nobilitate generis, tum ex eruditione et

Mw eloquentia, tum maxime ex amore catholici nominis

praestantique in miseros largitate laudes apud omnes es con­

sequutus, iis non exigua facta est accessio ex editione volu­

minis, quod, collatis quoque studiis ab Georgio Niemann

et Henrico Swoboda viris eruditissimis, de patriarchali Aqui­

leiensi templo in lucem protulisti. Oblatum voluminis exem­

plar, novum tuae fidei in Apostolicam sedem testimonium,

quam libentissime accepimus. Inque eo, etsi editionis ditis­

simam elegantiam magnopere laudavimus, eruditionis tamen

copiam, eui comparandae totum decennii spatium est impen­

sum, imprimis mirati sumus; quamobrem librum egregium,

postquam studiose Ipsi versavimus, dignum habuimus quem

Bibliothecae Nostrae Apostolicae asservandum destinaremus.

Ad Te vero, Dilecte Fili, adeant gratulationes Nostrae et
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ad egregios homines, qui operam tecum contulerint. Uni­

versis autem sit benevolentiae Nostrae pignus atque ad prae­

clara porro agenda incitamentum Apostolica Benedictio, quam

auspicem divinorum munerum effuso corde impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xiv Martii anno

MDCCCCVI,Pontificatus Nostri tertio.

PIVS PP. X

— 58 —

RELIGIOSIS VIRIS VNIVERSIS

DOCTRINAE PERICVLYM CORAM EPISCOPO FACIENDVM

PRAESCRIBITVR

ANTEQVAM AD SACROS ORDINES PROMOVEANTVR

PIVS PP. X

MOTV PROPRIO

m eligiosorum Ordinum familias, utpote quae praeclaroA
peculiari quadam Nos providentia studioque prosequimur;

semper ei adiumento et ornamento fuerint Ecclesiae,

in primisque dandam operam arbitramur, ut constanter per­

gant, pro necessitatibus temporum, salutares esse ac frugi­

ferae. Hanc ob causam, quoniam ipsae, praeterquam san­
ciarum exercitatione virtutum, etiam doctrinae laude floreant

necesse est, Nos e re esse haud ita pridem duximus, aliquid

in hoc genere statuere. Etenim, noveramus quidem Sacram

Congregationem , Episcoporum et Regularium negotiis et

consultationibus praepositam, auctoritate Decessoris Nostri

fel. rec. Leonis XIII, die w Novembris wpcccxcm,pruden­

tissime praescripsisse, ut « professi tum votorum solemnium,

« tum votorum simplicium ab Ordinariis locorum ad sacros

« Ordines non admittantur, nisi, praeter alia a Iure statuta,

« testimoniales litteras exhibeant, quod saltem per annum

« Sacrae theologiae operam dederint, si agatur de subdiaco­
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« natu; ad minus per biennium, si de diaconatu; et quoad

« presbyteratum saltem per triennium, praemisso tamen regu­

« lari aliorum studiorum curriculo ». Sed praescriptiones
huiusmodi non aliter videbantur suos omnes fructus efferre

posse, quam si candidati ad sacros Ordines legitimo experi­

mento probare deberent, se in constitutis doctrinae studiis satis

profecisse. Id quod ceteroqui sacrosancta Tridentina Synodus

iusserat: nam Sess. xxim Cap. vir de Reform. haec habet gene­

ratim: « Episcopus ordinandorum omnium mores et dociri­

« nam diligenter investiget et examinet »; nominatim autem

de Regularibus eiusd. Sess. Cap. xr: « Regulares non sine

« diligenti Episcopi examine ordinentur, privilegiis quibus­

« cumque quoad hoc penitus exclusis ». Opportunum igitur

apparebat esse, hanc Tridentini Concilii legem revocari, quae

diuturnitate obsolevisset: idque Nos anno superiore praesti­

timus pro Urbe, quum die xvi mensis Iuli Motu-proprio

decrevimus, ut quicumque sive de saeculari sive de regu­

lari clero ad sacros Ordines promovendi essent, omnes,

excepto nemine, doctrinae periculum facerent in Curia
Cardinalis Viearii Nostri.

Nunc vero placet, etiam ex consulto Moderatorum Sa­

cerae Congregationis Episcoporum et Regularium, memora­

tum Nostrum decretum per has litteras extendere. Quare

Nos, Motu item proprio, volumus ac iubemus, ut in Italia

et in insulis Italiae ditioni subiectis, Religiosi omnes, vel

ad Instituta votorum simplicium, vel ad votorum solemnium

pertinentes, ne ante ad saeros Ordines promoveantur, quam

ab Episcopo loci, diligenti doctrinae examine probati sint

idonei: sublato, ad hunc tantummodo effectum, quocumque

contrario privilegio, etiam specialissima et individua men­

tione digno, abrogataque quacumque contraria consuetudine,

etiam centenaria et immemoriali, quam in futurum quoque

induci prohibemus. Id examen qua ratione instituendum

sit, Episcopi definient: hique vero curabunt, quemadmo­

dum Nos eo pro Urbe Motu-proprio constituimus, ut can­

didati non solum in iis rebus, quae ad Ordinem adeundum

pertinent, sed in aliis quoque de theologia dogmatica tra­

etationibus periculum faciant. Contrariüs non obstantibus

quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum die xix Martii anno mil­

lesimo noningentesimo sexto, Pontificatus Nosiri tertio.

PIVS PP. X
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LITTERAR APOSTOLICAE

QVIBVS

VENERABILI DEI FAMVLAE IVLIAE BILLIART

BEATORVM CAELITYM HONORES DECERNVNTVR

PIVS PP. X

AD PERPETVAM REI MEMORIAM

"A uod Ioannes vidit in monte Sion Virginum agmen sequi
S quocumque ivisset Agnum qui inter lilia pascitur, et

suavissimum audivit edere canticum, quod nemo poterat

dicere, luculenter demonstrat quanti apud Deum habeatur

intemerata virginitas, ea nimirum vivendi ratio, angelicae

potius quam humanae naturae consentanea. Bt sane provi­

dentissimus Deus, qui investigabili sapientiae suae consilio,

infirma mundi eligit ut fortia quaeque confundat, sanctas

saepe foeminas, quae mundi illecebris posthabitis, sese totas

eaelesti Sponso manciparunt, ad magna et praeclara faci­

nora peragenda excitat, et nefariis ausibus hominum pro­

fligatorum divina et humana omnia permiscentium muliebres

vires opponit. Ex agmine enim Virginum, quae sequuntur

Agnum,aliae intra claustra umbratilem et solitariam vitam

ducentes, quasi hostiae voluntariae, precibus, ieiuniis et con­

tinenti vitae ratione illatas Deo iniurias expiare ac divinam

iustitiam compescere student; aliae contra, actuosam in assi­

dua bonorum operum exercitatione aetatem agentes, in noso­

comiis, in hospitiis, in scholis et in militaribus quoque casiris,

sollicitae Marthae ministeria sorlitae, in proximorum emolu­

mentum, industria christianae caritatis, studio incumbunt.

Has inter, admirando non minus quam iucundo spectaculo

anxiis bonorum animis de sorte iuventutis utriusque sexus,

tot obnoxiae periculis, ex impiorum hominum diuturno moli­

mine, lectissimae illae sunt foeminae quae virginum animis,

ceu teneris virgultis excolendis, et ad solidam pietatem

doctrinamque informandis, quasi positae custodes in vineis,

animum adiecerunt, iuxta illud Ecclesiastici (xxrv,42): Fgabo
horfummeum| planiationum, ei.snebriabopratimei.fructum.
Hanc illustrem in aciem iure enumeranda est Venerabilis

Dei Famula Iulia Billiart, saeculo xvir Galliei coeli luci­

dum sidus, optime de christiana republica per puellarum

institutionem merita, et Mater legifera Congregationis Soro­

rum Beatae Mariae Virginis. In veteris Picardiae oppidulo,

eui vulgo nomen Cuedly, dioecesis Bellovacensis intra fines

nata ei lustralibus aquis abluta est die xm mensis Iulii
anno wpcCLIet Mariae Rosae Iuliae nomina infantulae sunt

indita. Parentes tenuis conditionis habuit, qui agros colentes

ei exiguam mercaturam agentes victum sibi suisque quae­

ritabant. Vix tener animus sese explicuit, constat mirificam

in puellula enituisse virtutis indolem, quae quotidie magis

confirmata esí cum ad eam accederei, optima parentum disci­

plina, qui in Iuliam e natis dilectissimam, curas omnes suas

diligenti studio ponebant, ut pia et laboris amans succere­

sceret. Ea aetate, quae maxime solet ineptiis nugisque esse
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dedita, nihil ipsa pueriliter fecisse dicitur, sed: genitoribus

ac magistris obsequens et domi ad modestiam composita ,

ui ne leviter quidem de ea parentes queri possent, curavit.

In schola tam uberes brevi progressus fecit et doctrinae

christianae praeceptis sic est erudita, ut puella septennis

iam eadem in curiali templo aequalibus suis annuente parocho

facile posset tradere. Videre erat Iuliam iam zelo illo accen­

sam, quo per vitam integram exarsit, pueros et puellas natalis

oppidi ultro ad se accire eosque christianae fidei rudimenta

mira patientia docere. Qua morum innocentia primam aetatem

duxerit, ex eo facile coniici potest, quod eidem novenni et iam

maximocaelestis convivii desiderio flagranti concessum fuerit,

ut Sacrae Mensae particeps fieret, idque secreto, ne cetera­

rum invidiam excitaret. Sic adolevit dulcis egregiaeque indo­

lis puella, singulari illi christianarum virtutum excellentiae

praeludens, quam postea fuit consequuta. Ánnum agens quar­

tumdecimum aetatis suae, quo caelesti Sponso liberius deser­
viret, se voto castitatis obstrinxit. Interea coetibus et ludis

etiam licitis abstinens, saepe in secretum domi seducta, divina

mysteria meditabatur, et quotidie domesticis negotiis stu­